Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 года №76-в

О создании обществннной комиссии по контролю
за организациенй и качествомпитания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по осуществлению контроля за организациейи качеством питания
учащащихся с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения
ими требований санитарного законодательства в следующем составе:

Председатель комиссии — Соколова Галина Михайловна, директор школы;
Членыкомиссии:
Ответственный за организацию питания — Захарова Нина Вячеславовна
Медицинский работник — Ульянова Ирина Викторовна
Председатель совета школы— Любочкина Елена Вячеславовна
Представитель родительской общественности:
Лукьянова Ольга Юрьевна (по согласованию)
Представитель родительской общественности — Брыксина Елена Валерьевна (по
согласованию)

2.Общественной комиссии осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требованийк
организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соотваетствие количества
продуктов птитания поданной заявке;
- контрольза качеством и полновесностью готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции,за организацией приёма пищи
обучающимися;
- контроль организации питания обучающихся за счёт родительских средств;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиеныи санитарного состояния пищеблока:
- контроль за правомерностью определения обучающихся, имеющих право на
льготное питание;
- соблюдение графика работы столовой.

3.Результаты контроля обсуждать на заседанияхЮ планёрках и делать сообщения на
классных и общешкольных родительских собраниях.
4.Захаровой Н.В., ответственной за питание, выписку изданного приказа разместить на
пищеблоке и на информационном стенде в вестибюле для информирования родителей
(законных представителей) обучающихся.

5.Корсакову Д.П., технику, выписку из данного приказа разместить на официальном сайте
ШКОЛЫ.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ря
^

3%2, <ео ибот №